



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 キオクシアホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 285A URL <http://www.kioxia-holdings.com/ja-jp/top.html>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）早坂 伸夫
 問合せ先責任者 （役職名）開示部長 （氏名）園田 誠 TEL 03 (6478) 2539
 半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		Non-GAAP 営業利益		営業利益		税引前利益		中間利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	791,145	△13.0	132,377	△54.7	130,820	△55.2	84,010	△66.3	58,943	△66.5
2025年3月期中間期	909,408	84.6	292,524	—	291,891	—	248,919	—	175,980	—

	Non-GAAP 親会社の 所有者に帰属する 中間利益		親会社の 所有者に帰属する 中間利益		中間包括利益 合計額		基本的1株当たり 中間利益	希薄化後1株当たり 中間利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	60,172	△65.9	58,946	△66.5	80,298	△52.3	109.26	108.40
2025年3月期中間期	176,432	—	175,980	—	168,185	—	340.06	335.95

（注）Non-GAAP指標は、IFRS上の数値から非経常的な項目を調整したものです。Non-GAAP指標は、当社グループの経営上の社内指標であり、IFRSに基づく会計項目ではなく、また、監査法人の監査又は期中レビューを受けた数値ではありません。そのため、当社グループの実際の財政状態や経営成績を正確に示していない可能性があります。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	2,982,219	819,342	819,203	27.5
2025年3月期	2,919,679	737,696	737,565	25.3

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	0.00	0.00

（注1）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（注2）上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想
第3四半期（2025年4月1日～2025年12月31日）

（％表示は、対前年同期増減率）

第3四半期 （累計）	売上収益		Non-GAAP 営業利益		営業利益		Non-GAAP 親会社の所有者に 帰属する四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
	1,291,145	△5.0	232,377	△44.1	229,820	△44.6	121,172	△52.1	118,946	△52.8
	～1,341,145	～△1.3	～272,377	～△34.5	～269,820	～△34.9	～149,172	～△41.0	～146,946	～△41.7

※ 注記事項

（1）当中間期における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	539,746,500株	2025年3月期	539,355,180株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	539,486,553株	2025年3月期中間期	517,500,000株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本決算短信に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断した想定および所信に基づくものであり、多様なリスクや不確実性（経済動向、市場需要、半導体業界における激しい競争等がありますが、これらに限られません。）により、実際の結果とは異なる可能性があります。

(種類株式の配当の状況)

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
甲種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	—	—	7,738,453.00	7,738,453.00
2026年 3 月期	—	—			
2026年 3 月期(予想)			—	—	—
乙種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	—	—	8,041,552.00	8,041,552.00
2026年 3 月期	—	—			
2026年 3 月期(予想)			—	—	—

なお、甲種優先株式及び乙種優先株式は2025年 7 月25日に取得及び消却が完了しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間連結会計期間の経営成績の概況	2
(2) 当中間連結会計期間の財政状態の概況	5
(3) 当中間連結会計期間のキャッシュ・フローの概況	5
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	7
(1) 要約中間連結財政状態計算書	7
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	9
(3) 要約中間連結持分変動計算書	13
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	14
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	15

1. 経営成績等の概況

（1）当中間連結会計期間の経営成績の概況

当社およびその子会社（以下、当社グループ）並びに関連会社及び共同支配の取決めに対する持分を含む経営成績等の状況の概要は次のとおりです。

当社グループはメモリ事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載は省略していますが、売上収益を製品の用途に応じたアプリケーション別に区分しています。「SSD & ストレージ」には主にPC、データセンター、エンタープライズ向けSSD製品及びメモリ製品が含まれています。「スマートデバイス」にはスマートフォン、タブレット、テレビ等の民生機器、車載、産業機器等の用途で使用される制御機能付きの組み込み式メモリ製品が含まれています。「その他」にはSDメモ리카ード、USBメモリ等のリテール向け製品及び製造合弁会社3社経由で計上されるSandiskグループ向けの売上等が含まれています。

なお、当社グループが属する半導体メモリ業界では事業環境が短期間に大きく変化する特徴等があることから、投資者にとって有用な情報を提供するために、四半期での連結業績予想について幅を持たせたレンジ形式にて開示しており、年度計画値及び当該達成状況に係る記載は省略しています。

また、当社グループは、経営者が意思決定する際に使用する社内指標（以下「Non-GAAP指標」という。）及びIFRSに基づく指標の双方によって、連結経営成績を開示しています。

Non-GAAP指標は、IFRSに基づく利益から、非経常的な項目としてPPA（Purchase Price Allocation）影響額及び株式報酬費用並びに重要な税制の変更影響額を調整したものです。

経営者は、Non-GAAP指標を開示することで、ステークホルダーにとって同業他社比較や過年度比較が容易になり、当社グループの恒常的な経営成績や将来見通しを理解する上で有益な情報を提供できると判断しています。Non-GAAP指標は、当社グループの経営上の社内指標であり、IFRSに基づく会計項目ではなく、また、監査法人の監査又は期中レビューを受けた数値ではありません。そのため、当社グループの実際の財政状態や経営成績を正確に示していない可能性があります。なお、非経常的な項目とは、一定のルールに基づき除外すべきと当社グループが判断する一過性の利益や損失のことです。

当中間連結会計期間（2025年4月1日～2025年9月30日）における世界経済は、先進国において、足元では労働市場に減速が見られるものの、個人消費やAI向けを中心とした設備投資が堅調さを維持し、物価も安定的で景気は底堅く推移しました。新興国においては、輸出は総じて増加しているものの、住宅市場の低迷が長引く中で投資が縮小しており個人消費が伸び悩み、全体としては弱い動きが続いています。また、ウクライナや中東地域をはじめとした地政学リスクは引き続き高く、関税を巡る通商政策の変化もあり、世界経済における不透明な見通しが続いています。当中間連結会計期間において米ドルの平均為替レートは前年同期比で円高に推移しました。

フラッシュメモリ市場において、アプリケーション別では、データセンター及びエンタープライズ向けではAI用途によるサーバーの需要拡大により、PC、スマートフォン向けでは買い替え需要や新規AIモデルの投入による平均GB搭載量の増加により、それぞれ需要が堅調に拡大しています。

■前四半期比較表

	当第1四半期 連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第2四半期 連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)	前四半期比 (+ : 増加、 - : 減少)
売上収益	3,428億円	4,483億円	+1,055億円
SSD & ストレージ	2,174億円	2,446億円	+271億円
スマートデバイス	790億円	1,573億円	+783億円
その他	463億円	465億円	+1億円
Non-GAAP営業利益	452億円	872億円	+419億円
PPA影響額等 (△損失)	△3億円	△3億円	+1億円
株式報酬費用 (△損失)	－億円	△10億円	-10億円
営業利益	449億円	859億円	+410億円
税引前四半期利益	273億円	567億円	+294億円
四半期利益	183億円	407億円	+224億円
Non-GAAP親会社の所有者に帰属する 四半期利益	185億円	417億円	+232億円
親会社の所有者に帰属する四半期利益	183億円	407億円	+224億円
Non-GAAP基本的1株当たり四半期利益	34.31円	77.22円	+42.91円
基本的1株当たり四半期利益	33.90円	75.36円	+41.46円
米ドル平均為替レート	145円	147円	+2円

(注) 本表における億円単位表記箇所については、億円未満を四捨五入した数値を記載しています。

当第2四半期連結会計期間の売上収益は4,483億円（前四半期比1,055億円増加）となりました。これは主に出荷量（記憶容量ベース）が増加したことによるものです。アプリケーション別では、SSD & ストレージの売上収益は2,446億円（前四半期比271億円増加）、スマートデバイスの売上収益は1,573億円（前四半期比783億円増加）となりました。

営業利益は859億円（前四半期比410億円改善）となりました。これは主に前述の増収の影響によるものです。税引前四半期利益は567億円（前四半期比294億円改善）となりました。これは主に前述の営業利益の改善によるものです。一方で、2025年7月に実施した既存借入金の返済に伴う金融費用の増加がありました。

親会社の所有者に帰属する四半期利益は407億円（前四半期比224億円改善）となりました。

また、PPA影響額等（△3億円）、株式報酬費用（△10億円）を除くNon-GAAP営業利益は872億円（前四半期比419億円改善）、Non-GAAP親会社の所有者に帰属する四半期利益は417億円（前四半期比232億円改善）となりました。

■前年同期比較表

	前中間 連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間 連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前年同期比 (+ : 増加、 - : 減少)
売上収益	9,094億円	7,911億円	-1,183億円
SSD & ストレージ	4,973億円	4,620億円	-353億円
スマートデバイス	3,044億円	2,363億円	-681億円
その他	1,077億円	928億円	-149億円
Non-GAAP営業利益	2,925億円	1,324億円	-1,601億円
PPA影響額等(△損失)	△6億円	△6億円	+1億円
株式報酬費用(△損失)	－億円	△10億円	-10億円
営業利益	2,919億円	1,308億円	-1,611億円
税引前中間利益	2,489億円	840億円	-1,649億円
中間利益	1,760億円	589億円	-1,170億円
Non-GAAP親会社の所有者に帰属する 中間利益	1,764億円	602億円	-1,163億円
親会社の所有者に帰属する中間利益	1,760億円	589億円	-1,170億円
Non-GAAP基本的1株当たり中間利益	340.93円	111.54円	-229.39円
基本的1株当たり中間利益	340.06円	109.26円	-230.80円
米ドル平均為替レート	154円	146円	-8円

(注) 本表における億円単位表記箇所については、Non-GAAP数値並びにPPA影響額等及び株式報酬費用を除き「2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記」に記載の数値から億円未満を四捨五入した数値を記載しています。

当中間連結会計期間の売上収益は7,911億円(前年同期比1,183億円減少)となりました。これは出荷量(記憶容量ベース)の増加があったものの、平均販売単価が下落したことや為替の悪影響などによるものです。

営業利益は1,308億円(前年同期比1,611億円悪化)となりました。これは、主に前述の減収の影響によるものです。税引前中間利益は840億円(前年同期比1,649億円悪化)となりました。

親会社の所有者に帰属する中間利益は589億円(前年同期比1,170億円悪化)となりました。

また、PPA影響額等(△6億円)、株式報酬費用(△10億円)を除くNon-GAAP営業利益は1,324億円(前年同期比1,601億円悪化)、Non-GAAP親会社の所有者に帰属する中間利益は602億円(前年同期比1,163億円悪化)となりました。

(2) 当中間連結会計期間の財政状態の概況

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間 連結会計期間 (2025年9月30日)	前期末比増減 (+ : 増加、- : 減少)
資産合計	2兆9,197億円	2兆9,822億円	+625億円
負債合計	2兆1,820億円	2兆1,629億円	-191億円
資本合計	7,377億円	8,193億円	+816億円
親会社の所有者に帰属する持分	7,376億円	8,192億円	+816億円
親会社所有者帰属持分比率	25.3%	27.5%	+2.2ポイント

(注) 本表における億円単位表記箇所については、「2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記」に記載の数値から億円未満を四捨五入した数値を記載しています。

(資産)

当中間連結会計期間末の資産は2兆9,822億円となり、前期末に比べて625億円増加しました。

これは、減価償却の計上と政府補助金の圧縮記帳による直接減額により有形固定資産が315億円減少した一方で、現金及び現金同等物が676億円増加したことなどによるものです。

(負債)

当中間連結会計期間末の負債は2兆1,629億円となり、前期末に比べて191億円減少しました。

これは、米ドル建て無担保普通社債の発行等により社債及び借入金が3,324億円増加した一方で、非転換型優先株式の償還等によりその他の金融負債が3,419億円減少したことなどによるものです。

(資本)

当中間連結会計期間末の資本は8,193億円となり、前期末に比べて816億円増加しました。

これは主に、中間利益589億円を計上したことによるものです。この結果、親会社所有者帰属持分比率は27.5%となり、前期末に比べて2.2ポイント増加しました。

(3) 当中間連結会計期間のキャッシュ・フローの概況

	前中間 連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間 連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前年同期比増減 (+ : 増加、 - : 減少)
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,419億円	1,752億円	-667億円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△628億円	△1,069億円	-440億円
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,217億円	△20億円	+2,197億円

(注) 本表における億円単位表記箇所については、「2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記」に記載の数値から億円未満を四捨五入した数値を記載しています。

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は2,355億円となり、前期末に比べて676億円増加となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、獲得した資金は1,752億円 (前年同期は2,419億円の獲得) となりました。

その内容は、税引前中間利益840億円 (前年同期は税引前中間利益2,489億円)、減価償却費及び償却費1,588億円 (前年同期は1,577億円) などです。また、獲得した資金が前年同期比667億円減少した主な要因は、営業債権及びその他の債権が増加から減少に転じた一方で税引前中間利益が減少したことなどによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、使用した資金は1,069億円（前年同期は628億円の使用）となりました。

その内容は、有形固定資産の取得による支出1,431億円（前年同期は873億円）などです。また、使用した資金が前年同期比440億円増加した主な要因は、有形固定資産の取得による支出が増加したことによるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果、使用した資金は20億円（前年同期は2,217億円の使用）となりました。

その内容は、2025年7月に実施した資本負債構成の再構築などに伴う既存の長期借入金の返済による支出4,988億円、非転換型優先株式の償還による支出3,230億円、新たな長期借入による収入5,072億円、米ドル建て無担保普通社債を発行したことによる収入3,267億円などです。また、支出した資金が前年同期比2,197億円減少した主な要因は、新たな長期借入や社債の発行による収入が借入金の返済や非転換型優先株式の償還による支出を上回ったことによるものです。

（4）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期第3四半期連結会計期間（2025年10月1日から2025年12月31日）の業績予想は以下のとおりです。当社グループが属する半導体メモリ業界では事業環境が短期間に大きく変化する特徴等があることから、四半期での連結業績予想についてレンジ形式にて開示しています。

第3四半期連結会計期間においては、データセンター向け及びスマートデバイス向けの需要が引き続き堅調に推移することが予想されることから、2026年3月期第2四半期連結会計期間に対して増収増益を見込んでいます。

連結業績の見通し

2026年3月期第3四半期連結会計期間（2025年10月1日～2025年12月31日）

（％表示は、対前四半期増減率）

	2026年3月期 第1四半期 （実績）	2026年3月期 第2四半期 （実績）	2026年3月期 第3四半期 （見通し）	
売上収益	3,428億円	4,483億円	5,000億円～5,500億円	+11.5%～+22.7%
Non-GAAP営業利益	452億円	872億円	1,000億円～1,400億円	+14.7%～+60.6%
営業利益	449億円	859億円	990億円～1,390億円	+15.2%～+61.8%
Non-GAAP親会社の所有者に帰属 する四半期利益	185億円	417億円	610億円～890億円	+46.4%～+113.6%
親会社の所有者に帰属する 四半期利益	183億円	407億円	600億円～880億円	+47.6%～+116.4%
Non-GAAP基本的1株当たり四半 期利益	34.31円	77.22円	113.02円～164.89円	+35.80～+87.67円
基本的1株当たり四半期利益	33.90円	75.36円	111.16円～163.04円	+35.80～+87.68円
米ドル平均為替レート	145円	147円	151円	+4円

将来見通し等に関するご注意

将来に関する記述は、当社が現時点で把握可能な情報から判断した想定及び所信に基づくものであり、多様なリスクや不確実性（経済動向、市場需要、半導体業界における激しい競争等がありますが、これらに限られません。）により、実際の結果とは異なる可能性があるのご承知おきください。また、当社は本資料上の将来予想に関する記述について更新する義務を負うものではありません。

本資料に記載されるメモリ市場の見通し等に関する情報は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しているものであり、当社がその真実性、正確性、合理性及び網羅性について保証するものではありません。

本資料には、経営者が意思決定する際に使用する社内指標（Non-GAAP指標）が含まれています。Non-GAAP指標は、IFRS上の数値から非経常的な項目を調整したものです。Non-GAAP指標は、当社グループの経営上の社内指標であり、IFRSに基づく会計項目ではなく、また、監査法人の監査又は期中レビューを受けた数値ではありません。そのため、当社グループの実際の財政状態や経営成績を正確に示していない可能性があります。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	167,932	235,546
営業債権及びその他の債権	238,594	236,412
その他の金融資産	3,971	3,929
棚卸資産	352,863	361,634
その他の流動資産	43,349	52,754
流動資産合計	806,709	890,275
非流動資産		
有形固定資産	1,100,181	1,068,664
使用権資産	197,063	192,407
のれん	395,256	395,511
無形資産	10,658	11,244
持分法で会計処理されている投資	7,401	7,285
その他の金融資産	63,179	93,200
その他の非流動資産	20,069	27,030
繰延税金資産	319,163	296,603
非流動資産合計	2,112,970	2,091,944
資産合計	2,919,679	2,982,219

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
社債及び借入金	246,508	189,224
営業債務及びその他の債務	504,011	544,641
リース負債	42,521	44,244
その他の金融負債	28,058	7,422
未払法人所得税	38,183	10,886
引当金	3,328	2,179
その他の流動負債	122,564	105,843
流動負債合計	985,173	904,439
非流動負債		
社債及び借入金	531,198	920,910
リース負債	179,294	175,172
その他の金融負債	321,261	—
退職給付に係る負債	46,477	46,138
引当金	7,560	8,379
その他の非流動負債	111,017	107,836
繰延税金負債	3	3
非流動負債合計	1,196,810	1,258,438
負債合計	2,181,983	2,162,877
資本		
資本金	25,239	25,578
資本剰余金	866,665	867,701
その他の資本の構成要素	35,208	56,518
利益剰余金	△189,547	△130,594
親会社の所有者に帰属する持分合計	737,565	819,203
非支配持分	131	139
資本合計	737,696	819,342
負債及び資本合計	2,919,679	2,982,219

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

(要約中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自2024年4月1日 至2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年4月1日 至2025年9月30日)
売上収益	909,408	791,145
売上原価	556,365	597,828
売上総利益	353,043	193,317
販売費及び一般管理費	62,632	66,082
その他の収益	4,063	5,490
その他の費用	2,583	1,905
営業利益	291,891	130,820
金融収益	1,430	1,996
金融費用	44,474	48,962
持分法による投資利益	72	156
税引前中間利益	248,919	84,010
法人所得税費用	72,939	25,067
中間利益	175,980	58,943
中間利益の帰属		
親会社の所有者	175,980	58,946
非支配持分	0	△3
中間利益	175,980	58,943
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益 (円)	340.06	109.26
希薄化後1株当たり中間利益 (円)	335.95	108.40

(要約中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自2024年4月1日 至2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年4月1日 至2025年9月30日)
中間利益	175,980	58,943
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	△17,878	18,085
確定給付制度の再測定	2	3
純損益に振り替えられることのない項目合計	△17,876	18,088
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△2,539	2,236
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	12,630	1,033
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△10	△2
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	10,081	3,267
税引後その他の包括利益	△7,795	21,355
中間包括利益	168,185	80,298
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	168,191	80,290
非支配持分	△6	8
中間包括利益	168,185	80,298

(要約四半期連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自2024年7月1日 至2024年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自2025年7月1日 至2025年9月30日)
売上収益	480,911	448,346
売上原価	284,460	326,208
売上総利益	196,451	122,138
販売費及び一般管理費	31,631	36,235
その他の収益	2,586	1,569
その他の費用	1,374	1,551
営業利益	166,032	85,921
金融収益	3,766	2,742
金融費用	20,817	32,246
持分法による投資利益	192	299
税引前四半期利益	149,173	56,716
法人所得税費用	42,951	16,046
四半期利益	106,222	40,670
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	106,222	40,662
非支配持分	0	8
四半期利益	106,222	40,670
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	205.26	75.36
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	202.79	74.58

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第 2 四半期連結会計期間 (自2024年 7 月 1 日 至2024年 9 月 30日)	当第 2 四半期連結会計期間 (自2025年 7 月 1 日 至2025年 9 月 30日)
四半期利益	106,222	40,670
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	△13,839	15,217
純損益に振り替えられることのない項目合計	△13,839	15,217
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△6,222	603
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	18,120	1,389
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△21	4
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	11,877	1,996
税引後その他の包括利益	△1,962	17,213
四半期包括利益	104,260	57,883
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	104,272	57,877
非支配持分	△12	6
四半期包括利益	104,260	57,883

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	資本金	資本 剰余金	その他の 資本の構成 要素	利益 剰余金	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配 持分	資本 合計
2024年4月1日時点の残高	10,000	851,517	51,172	△463,054	449,635	131	449,766
中間利益	—	—	—	175,980	175,980	0	175,980
その他の包括利益	—	—	△7,789	—	△7,789	△6	△7,795
中間包括利益合計	—	—	△7,789	175,980	168,191	△6	168,185
株式報酬取引	—	—	△17	—	△17	—	△17
その他の資本の構成要素から利 益剰余金への振替	—	—	△2	2	—	—	—
所有者との取引額合計	—	—	△19	2	△17	—	△17
2024年9月30日時点の残高	10,000	851,517	43,364	△287,072	617,809	125	617,934

当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	資本金	資本 剰余金	その他の 資本の構成 要素	利益 剰余金	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配 持分	資本 合計
2025年4月1日時点の残高	25,239	866,665	35,208	△189,547	737,565	131	737,696
中間利益	—	—	—	58,946	58,946	△3	58,943
その他の包括利益	—	—	21,344	—	21,344	11	21,355
中間包括利益合計	—	—	21,344	58,946	80,290	8	80,298
新株の発行	326	326	—	—	652	—	652
株式報酬取引	13	710	△31	4	696	—	696
その他の資本の構成要素から利 益剰余金への振替	—	—	△3	3	—	—	—
所有者との取引額合計	339	1,036	△34	7	1,348	—	1,348
2025年9月30日時点の残高	25,578	867,701	56,518	△130,594	819,203	139	819,342

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自2024年4月1日 至2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年4月1日 至2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	248,919	84,010
減価償却費及び償却費	157,685	158,839
減損損失	6	126
金融収益	△1,430	△1,996
金融費用	44,474	48,962
持分法による投資損益 (△は益)	△72	△156
固定資産除売却損益 (△は益)	△825	△2,154
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△61,776	△7,595
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	△80,459	4,191
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	36,941	14,878
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	435	△342
その他	△34,287	△20,193
小計	309,611	278,570
利息及び配当金の受取額	1,513	2,246
利息の支払額	△63,171	△67,405
法人所得税の支払額又は還付額 (△は支払)	△6,088	△38,259
営業活動によるキャッシュ・フロー	241,865	175,152
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△87,252	△143,127
有形固定資産の売却による収入	1,623	4,820
無形資産の取得による支出	△204	△1,923
政府補助金による収入	22,966	33,355
その他	25	△7
投資活動によるキャッシュ・フロー	△62,842	△106,882
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金及びリボルビング・クレジット・ファシリテ ィ実行残高の純増減額 (△は減少)	△93,806	—
長期借入による収入	26,448	507,212
長期借入金の返済による支出	△140,137	△498,817
社債の発行による収入	—	326,656
リース負債の返済による支出	△14,223	△14,712
優先株式の償還による支出	—	△322,996
株式の発行による収入	—	651
財務活動によるキャッシュ・フロー	△221,718	△2,006
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,204	1,350
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△43,899	67,614
現金及び現金同等物の期首残高	187,593	167,932
現金及び現金同等物の中間期末残高	143,694	235,546

（５）要約中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

（１）報告セグメントに関する情報

当社グループは、メモリ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しています。

（２）製品及びサービスに関する情報

当社グループのアプリケーション別の売上収益に関する情報は以下のとおりです。

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自2024年4月1日 至2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自2025年4月1日 至2025年9月30日）
SSD & ストレージ	497,252	461,970
スマートデバイス	304,449	236,340
その他	107,707	92,835
合計	909,408	791,145